CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR ANDERSON MUNIZ

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 – Centro – Serra – ES – CEP 29.176-020 – Tel.: (27) 3251-8315

www.camaraserra.es.gov.br

DECLARAÇÃO DE EFETIVO FUNCIONAMENTO

Declaro para os devidos fins que a “Associação dos Pescadores da Lagoa Jacuném”,

inscrita no CNPJ sob o nº 54.561.574/0001-68, com sede à Rua das Rosas, nº 23, Quadra 06,

Feu Rosa, Serra, ES, CEP: 29172-360, tem praticado atividades sociais e assistenciais de

forma voluntária e sem fins lucrativos, estando em perfeito e efetivo funcionamento.

Esta Declaração encontra-se em estrita observância com o que estabelece o inciso III, Art. 1º

da Lei nº 2.615, de 16 de junho de 2003, in verbis:

III – Declaração de funcionamento a ser fornecido pela Secretaria

Municipal respectiva, de acordo com o ramo de sua atividade e/ou

objetivos e finalidades, ou de autoridade local, informando que a

instituição está em contínuo funcionamento nos dois últimos anos,

com exata observância dos princípios estatutários, ou ainda de outro

órgão público municipal, estadual ou federal.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente para que produza seus jurídicos e legais

efeitos.

Serra, 03 de junho de 2024.

ANDERSON MUNIZ

VEREADOR - AGIR

		2024-06-03T18:13:31-0300
	ANDERSON SOARES MUNIZ:12391902719

		2024-06-04T10:59:30-0300